РУДЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ КАНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

    от  06.03 .2014г.
                 № 57-121

« Об  исполнении бюджета Рудянского сельсовета за 2013 год »

Руководствуясь ст.184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.7 п.1 Устава Рудянского сельсовета, «Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе Администрации Рудянского сельсовета», утвержденном решением Рудянского сельского Совета депутатов от 20.12.2013 № 55-119,  Рудянской сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Рудянского сельсовета  за     2013 год  по доходам в сумме  6846.6 тыс. руб. и расходам в сумме  6766.6 тыс. руб.

2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Рудянского сельсовета за   2013 год  согласно приложения №1 к настоящему  Решению

3. Утвердить  исполнение доходной части бюджета Рудянского сельсовета за 2013 год  согласно приложения № 2 к настоящему  Решению.

4. Утвердить перечень главных администраторов доходов Рудянского сельсовета и закрепленных за ними кодов бюджетной классификации на 2013 год согласно приложения № 3 к настоящему Решению.

5.  Утвердить сведения о ходе исполнения бюджета за   2013 год согласно Приложения № 4 к настоящему Решению.

6.  Утвердить ведомственную роспись расходов согласно Приложения № 5 к настоящему Решению.

7. Утвердить исполнение бюджета за 2013 год дотацию на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности   в сумме   3381,5 тыс. руб.

8. Утвердить исполнение бюджета за  2013 год  на сбалансированность бюджета в сумме 703,1 тыс. руб.

9. Утвердить исполнение бюджета за 2013 год на содержание автомобильных дорог общего пользования в сумме 143,9 тыс. руб.

10.  Утвердить исполнение бюджета  за    2013 год  по поступившим иным межбюджетным трансфертам на осуществление полномочий на подвоз участников районных соревнований и мероприятий в сумме  65,6 тыс. руб.

11. Утвердить исполнение бюджета  за   2013 год   по поступившим иным межбюджетным трансфертам на содержание и обеспечение текущего обслуживания учреждений здравоохранения и образования    в сумме 357,2 тыс. руб.

12. Утвердить исполнение бюджета за 2013 год по   поступившей  субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях где отсутствуют военные комиссариаты  в сумме  76,2тыс. руб.

13. Утвердить исполнение бюджета за 2013 год поступившей субвенции по административной комиссии в сумме  4.2тыс. руб.

14. Утвердить исполнение бюджета за 2013 год на организацию мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в сумме 61,0 тыс. руб.

15. Утвердить исполнение бюджета за 2013 год  на организацию и проведение общественных работ в сумме 15,0 тыс. руб.

16. Утвердить исполнение бюджета за  2013 год  на буртовку и хранение ТБО в сумме 35,2 тыс. руб.

17.  Утвердить исполнение бюджета  за  2013 год на разработку проектов дорожного движения в сумме 10,0 тыс. руб.

18. Утвердить исполнение бюджета за 2013 год на обеспечение пожарной безопасности в сумме 3,0 тыс. руб.

19. Утвердить исполнение бюджета за  2013 год премирование победителей районного смотра-конкурса на лучшее комплексное  благоустройство территорий муниципальных образований Канского района в сумме 10,0 тыс. руб.

 20. Утвердить исполнение бюджета за 2013 год  на ремонт муниципального жилья в сумме 133,0 тыс. руб.

21.Утвердить исполнение бюджета за  2013 год  на ремонт бюджетных учреждений и (или) приобретение материалов для ремонта учреждений культуры в сумме 45,7 тыс. руб.

22. Утвердить исполнение бюджета за  2013 год  на реализацию программы энергосбережения и повышение энергетической эффективности на период  до 2020 года в сумме 143,5 тыс. руб.

23. Утвердить исполнение бюджета за  2013 год  на реализацию проектов по благоустройству территорий поселений, городских округов в сумме 371,9 тыс. руб.

 24. Утвердить исполнение бюджета за 2013 год  на частичное финансирование   (возмещение) расходов на повышение с 1 июня 2013 года на 20 % фондов оплаты труда работникам культуры в сумме 207,5тыс. руб.

25. Утвердить исполнение бюджета за 2013 год иные  на частичное финансирование (возмещение) расходов на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) в сумме 98,8 тыс. руб.

 26. Утвердить исполнение бюджета за 2013 год на развитие культуры и спорта в сумме 75,0 тыс. руб.

27. Утвердить исполнение бюджета за 2013 год на увеличение  на увеличение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы края, для которых Указами Президента Российской Федерации предусмотрено повышение оплаты труда в сумме 147,1 тыс. руб.

28. Утвердить исполнение бюджета за 2013 год на подвоз угля, доставку большегрузных предметов, вывоз мусора в сумме 10,1 тыс. руб.

29. Утвердить отчет об использовании резервного фонда за    2013 год

30. Контроль за выполнением  решения возложить на бюджетно-финансовую комиссию

31. Решение   вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления с.Рудяное»

Глава Рудянского  сельсовета
                                              М.В. Зубенко

Председатель Рудянского сельского

Совета депутатов
                Н.Н. Болбунова